PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU
Rua Dezenove de Março, 480 – CNPJ 46.634.176/0001-04

fone 14 3766 9022 - fax 14 3766 9025
                                              e-mail: licitacao@arandu.sp.gov.br

ATA RESERVADA CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS

PROCESSO Nº 0019/24
Pregão Presencial  Nº 03/24

Aos vinte e nove dias do mês de Maio de 2024, às 15:00 horas no departamento de
licitação, conforme Processo nº 0019/24, Edital Pregão Presencial  nº 03/24, cujo
objeto é:   A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura
contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de alambrado com
mourões de concreto e tubos de aço carbono, e manutenção dos existentes para atender
as necessidades da administração pública municipal, conforme termo de referência.
A Comissão do Pregão  os sendo: Pregoeira  ROSELI DA SILVA SOUZA,  membros
SANDRA MENDES RODRIGUES, ELAINE DE SOUZA OLIVEIRA, RAFAEL
CARDOSO DA FONSECA ,ELAINE DE SOUZA OLIVEIRA e MARCOS
GABRIEL GASPARINI, Reuniram-se na sala de licitação para dar continuidade no
processo licitatório  Presencial  nº 03/24 das empresas devidamente habilitadas.
Da desclassificação do Processo: Foi desclassificada a empresa  ESTAÇÃO DO
CONHECIMENTO COMERCIO DE CALÇADOS E CONFECÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.255.998/0001-40, classificada no “LOTE 1 – uniforme
escolar”, por não apresentação das amostra.
Mediante a desclassificação da empresa no lote 1 a pregoeira juntamente com os
membros da comissão de licitação  convocou a empresa MALHARIA CENTRAL
DE TUPÃ – ME, inscrito no CNPJ nº 04.110.875/0001-05, remanescente  no
processo licitatório, classificada em segundo lugar para apresentar amostra .
Na sequência  após a comissão de avaliação analisar as amostras apresentadas
encaminhando laudo de aprovação, onde, costa aprovação que os  materiais dos
uniformes escolares destinados a alunos da rede pública são de boa qualidade.  A
pregoeira juntamente com os membros da comissão do pregão, passou a classificação
das empresas MALHARIA CENTRAL DE TUPÃ- ME, CNPJ Nº09.255.988/0001-40,  ESTAÇÃO
DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA, CNPJ Nº
04.110.875/0001-05 e CB NEWS COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 08.934.170/0001-55, conforme
segue:
CLASSIFICAÇÃO:
LOTE 1:  CLASSIFICADA EM PRIMEITO LUGAR
MALHARIA CENTRAL DE TUPÃ – ME, COM A PROPOSTA TOTAL DE
R$ 455.543,60.

LOTE 2:  CLASSIFICADA EM PRIMEITO LUGAR
ESTAÇÃO DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALÇADOS E
CONFECÇOES LTDA, COM O VALOR TOTAL DE R$ 115.938,00.

LOTE 3:  CLASSIFICADA EM PRIMEITO LUGAR
CB NEWS COMERCIO LTDA, COM O VALOR TOTAL DE R$ 104.000,00

ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU
Rua Dezenove de Março, 480 – CNPJ 46.634.176/0001-04

fone 14 3766 9022 - fax 14 3766 9025
                                              e-mail: licitacao@arandu.sp.gov.br

Ato contínuo Pregoeiro  encaminha o processo para o Executivo Municipal para
devida  adjudicação/homologação do   itens aos vencedores acima relacionados acima.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião, Eu................,ROSELI
DA SILVA SOUZA,  lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e
achado conforme, segue assinado  pelo pregoeira, pelos membros da comissão do
pregão, que permaneceram até a lavratura da mesma, o processo será encaminhado
para o Executivo Municipal para adjudicação e homologação das empresa
devidamente e habilitadas e classificadas no referido pregão, que será disponibilizado
para consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade.

_______________________________________
ROSELI DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

__________________________________________
SANDRA MENDES RODRIGUES

Membro

__________________________________________
ELAINE DE SOUZA OLIVEIRA

Membro

__________________________________
WANDERLÉIA DE MELO MARTINS

MEMBRO

 __________________________________
MARCOS GABRIEL GASPARINI,

MEMBRO